

**Mica-Fonden**  
**CVR-nr. 53554717**  
**Kullinggade 31C, 1.**  
**5700 Svendborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Flemming Drud

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mica-Fonden  
Kullinggade 31C, 1.  
5700 Svendborg

CVR-nr.: 53554717  
Hjemsted: Svendborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Arne Drud, formand  
Paul Brøndum  
Flemming Drud

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

#### Fondens formål

Fonden har et erhvervmæssigt og et ikke-erhvervmæssigt formål.

#### *Erhvervmæssige formål*

Fondens erhvervmæssige aktiviteter består i udlejning af en erhvervsejendom i et datterdatterselskab.

#### *Ikke-erhvervmæssige formål*

Fondens ikke-erhvervmæssige aktiviteter består i administration og forvaltning af fondens midler samt stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med fondens fundats.

### Uddelingspolitik

Det fundatsmæssige uddelingsformål består i at yde bevillinger til:

1. Stifterens familie.
2. Nuværende, tidligere eller fremtidige medarbejdere i de virksomheder, der er eller bliver knyttet til Mica-Fonden.
3. Videnskabelig forskning og sådanne kulturelle eller almennyttige formål, som efter bestyrelsens skøn må antages at fremme trivslen mennesker imellem.

Der er i årets løb uddelt 7.675 t.kr., der efter fondens formål er fordelt således på hovedkategorier:

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
Kategori 1	3.600
Kategori 2	10
Kategori 3	<u>4.065</u>
	<u><b>7.675</b></u>

Fondens uddelinger kan generelt ikke søges, og fonden uddeler generelt ikke under kategori 3 til enkeltpersoner. Bestyrelsen samarbejder med en række organisationer og udvælger i samarbejde med dem relevante projekter. Den endelige udvælgelse sker på basis af en projektbeskrivelse eller en begrundet ansøgning.

Indenfor kategori 3 har fonden i de seneste år koncentreret sine uddelinger indenfor 4 hovedområder (med tal for uddelingerne i 2015).

## Ledelsesberetning

- Børn og unge, med projekter indenfor underområderne udsatte børn, handicappede børn, børn i udviklingslande, flygtningebørn, børn med kræft og uddannelse. Indenfor dette hovedområde har der været samarbejde med bl.a. Børnefonden, Børnehjælpsdagens IT Fond, Børnecancerfonden, Ungdommens Røde Kors, Red Barnet og diverse skoler. De fleste projekter dækker flere underområder (2.658 t.kr.).
- Sociale projekter, bl.a. i samarbejde med Psykiatrifonden og Frimurerfonden (260 t.kr.).
- Dyr og dyrevelfærd, bl.a. i samarbejde med Københavns Zoo og Dansk Ornitologisk Forening (955 t.kr.).

Diverse kulturelle aktiviteter, bl.a. med basis i Fondens lokalområde (192 t.kr.).

### Fastsættelse af uddelingsramme

Fonden foretager uddeling efter fondens fundatsmæssige formål, jf. ovenfor. Fonden har i 2015 anvendt 3.873 t.kr. af den indregnede uddelingsramme primo vedrørende kategori 1 uddelinger og 3.801 t.kr. af den indregnede uddelingsramme primo vedrørende kategori 2 og 3 uddelinger. Pr. 31.12.2015 øges uddelingsrammen med 7.836 t.kr., således at den sammen med den ubenyttede del fra 31.12.2014 på 7.723 t.kr. udgør i alt 15.559 t.kr.

### Redegørelse for god fondsledelse

I overensstemmelse med anbefaling 2.3.4 og 2.4.1 kan der oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Arne Drud	Flemming Drud	Paul Brøndum
Stilling	Konsulent, formand i fondsbestyrelsen	Advokat (H)	Konsulent
Alder	66 år	64 år	66 år
Køn	Mand	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen	1994	1985	1995
Vederlag	Honorar 60.000 kr.	Honorar 30.000 kr. Herudover er administrationsopgaver honoreret med 144.000 kr.	Honorar 30.000 kr.
Medlemmets særlige kompetencer	Kompetencer indenfor it, økonomi og finansiel virksomhed samt erfaring fra forskningsverdenen.	Kompetencer indenfor jura og administration.	Kompetencer indenfor bankvirksomhed og forsikring samt it.
Øvrige ledelseshverv	Formand i ARKI Holding A/S, Mercur Handels- og Industriselskab A/S og A/S Staco.	Formand i A/S Hermes Handels- og Industriselskab.	Bestyrelsesmedlem i A/S Hermes Handels- og Industriselskab.

## Ledelsesberetning

	Bestyrelsesmedlem i ARKI Consulting & Development A/S og A/S Hermes Handels- og Industriselskab.  Direktør i ARKI Consulting & Development A/S og A/S Hermes Handels- og Industriselskab.	Bestyrelsesmedlem i Mercur Handels- og Industriselskab A/S, ARKI Consulting & Development A/S og AdvokatFyn A/S.  Direktør i Mercur Handels- og Industriselskab A/S og A/S Staco.	
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej, beklæder ifølge fundatsen en post med tilknytning til stifterens familie.	Nej, beklæder ifølge fundatsen en post med tilknytning til stifterens familie.	Nej, pga. mere end 12 års medlemskab af bestyrelsen.

Bestyrelsen har også ledeshverv i fondens datterselskaber, da styringen af fonden og datterselskaberne betragtes som et integreret hele.

Fundatsen har ikke valgperioder, hvorfor valgperioder og genvalg ikke er nævnt.

Fonden har ikke på nuværende tidspunkt fundet, at der var behov for at sætte en aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer. Fonden lægger vægt på, at bestyrelsen består af medlemmer med en betydelig relevant erhvervs-mæssig erfaring.

Fonden følger herudover alle bestemmelser for god fondsledelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i fondens drift er væsentligt påvirket af resultatet i fondens dattervirksomheder. Årets resultat udviser et overskud på 26.500 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Bestyrelsen forventer, at der i 2016 opnås et tilfredsstillende resultat. Resultatet vil dog afhænge af udviklingen på de finansielle markeder.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(239.374)	(300)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>(239.374)</b>	<b>(300)</b>
Personaleomkostninger	1	(264.000)	(204)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(503.374)</b>	<b>(504)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.725.284	7.747
Andre finansielle indtægter	2	10.059.435	6.610
Andre finansielle omkostninger	3	(781.477)	(103)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>26.499.868</b>	<b>13.750</b>
Skat af ordinært resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>26.499.868</b>	<b>13.750</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.685.627	(75.624)
Uddelinger		7.674.628	7.445
Overført resultat		4.139.613	81.929
		<b>26.499.868</b>	<b>13.750</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.685.627	16.960
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>32.906.101</u>	<u>41.407</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>67.591.728</b></u>	<u><b>58.367</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>67.591.728</b></u>	<u><b>58.367</b></u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		158.861.365	151.482
Andre tilgodehavender	5	3.220.734	1.783
Tilgodehavende selskabsskat		<u>252.000</u>	<u>330</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>162.334.099</b></u>	<u><b>153.595</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>583.371</b></u>	<u><b>36</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>162.917.470</b></u>	<u><b>153.631</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>230.509.198</b></u></u>	<u><u><b>211.998</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	28.100.000	28.100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		14.685.627	0
Hensat til uddelinger	7	15.559.230	15.398
Overført overskud eller underskud		<u>169.904.298</u>	<u>165.926</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>228.249.155</u></b>	<b><u>209.424</u></b>
Bankgæld		0	1.237
Gæld til tilknyttede virksomheder		330.990	0
Anden gæld		<u>1.929.053</u>	<u>1.337</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.260.043</u></b>	<b><u>2.574</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.260.043</u></b>	<b><u>2.574</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>230.509.198</u></b>	<b><u>211.998</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Hensat til uddelinger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	28.100.000	0	15.397.614	165.926.301	209.423.915
Øvrige egenkapitalposter	0	0	(7.513.012)	(161.616)	(7.674.628)
Årets resultat	0	14.685.627	7.674.628	4.139.613	26.499.868
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>28.100.000</b>	<b>14.685.627</b>	<b>15.559.230</b>	<b>169.904.298</b>	<b>228.249.155</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	264.000	204
	<b>264.000</b>	<b>204</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.378.432	4.154
Renteindtægter i øvrigt	1.403.693	1.543
Valutakursreguleringer	20.259	20
Dagsværdireguleringer	1.185.879	624
Rentegodtgørelse vedrørende betalte acontoskatter	3.832	0
Øvrige finansielle indtægter	67.340	269
	<b>10.059.435</b>	<b>6.610</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	990	0
Renteomkostninger i øvrigt	778	3
Dagsværdireguleringer	779.709	88
Renteomkostninger vedrørende betalte acontoskatter	0	12
	<b>781.477</b>	<b>103</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>
<b>4. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	20.000.000	39.550.374
Tilgange	0	8.911.665
Afgange	0	(16.597.206)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>20.000.000</b>	<b>31.864.833</b>
Opskrivninger primo	0	2.479.576
Andel af årets resultat	14.685.627	0
Opskrivninger	0	1.745.943
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(1.224.703)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>14.685.627</b>	<b>3.000.816</b>
Nedskrivninger primo	(3.039.657)	(623.815)
Andel af årets resultat	3.039.657	0
Årets nedskrivninger	0	(1.362.991)
Tilbageførsel af nedskrivninger	0	27.258
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.959.548)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.685.627</b>	<b>32.906.101</b>
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>
Dattervirksomheder:		<b>Ejerandel %</b>
Mica Holding A/S	Svendborg	A/S
		100,00

## 5. Andre tilgodehavender

I posten andre tilgodehavender indgår et tilgodehavende på 2.340.000 kr., der forfalder efter mere end 12 måneder.

## 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital består af fondens grundkapital på 28.100.000 kr.

## Noter

### 7. Uddelinger

Hensættelse til uddelinger kan specificeres således:

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
Hensættelse primo	15.397.614	11.722
Uddelt i året, i alt	(7.674.628)	(7.445)
Uddelt i året, ej hensat primo	0	3.771
Hensat i året	<u>7.836.244</u>	<u>7.350</u>
	<u><b>15.559.230</b></u>	<u><b>15.398</b></u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Mid Cap Nordic K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 332.500 kr. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Infrastructure I K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 52.000 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 68.950 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.

Fondens datterdatterselskab har indgået aftale om kapitalindsud i selskabet Merchant Equity Large Cap Europe V K/S. Resthæftelsen for endnu ikke indbetalt kapital udgør 223.650 EUR. Mica-Fonden har afgivet selvskyldnerkaution for resthæftelsen.